

Utlåtande 2006:82 RIV (Dnr 323-4074/2005)

**Namnbyte på skolbyggnaden Frans Schartaus
gymnasium
Hemställan från utbildningsnämnden**

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande
Skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium, fastigheten Stammen
34, Södermalm, byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut
fr.o.m. 2006-07-01.

Föredragande borgarrådet Erik Nilsson anför följande.

Bakgrund

Utbildningsnämnden beslutade den 20 oktober 2005 att skolenheten fr.o.m. 2005-10-21 byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut. Vid detta sammanträde beslöt också utbildningsnämnden att hemställa hos kommunfullmäktige om beslut att skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium, fastigheten Stammen 34, Södermalm, fr.o.m. 2006-07-01 byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut.

Remisser

Ärendet har remitterats till stadsbyggnadsnämnden och stadsledningskontoret.

Stadsbyggnadsnämnden stöder förslaget till namnbyte eftersom namnet Frans Schartaus Handelsinstitut är ett namn med anor som också bättre fångar den faktiska verksamheten.

Stadsledningskontoret är positiv till ett namnbyte enligt förslaget.

Mina synpunkter

Genom att låta skolenheten Frans Schartaus vuxengymnasium byta namn till Frans Schartaus Handelsinstitut speglas dagens verksamhet vid skolan bättre och skolenhet och skolbyggnad får ett enhetligt namn. Dessutom minskar förväxlingsrisken mellan de två skolorna på Södermalm. Ett namnbyte gagnar såväl verksamheten som de elever och studerande som ska studera vid de enheter som annars varit lätt att förväxla.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår kommunfullmäktige besluta följande

Skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium, fastigheten Stammen 34, Södermalm, byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut fr.o.m. 2006-07-01.

Stockholm den 22 mars 2006

På kommunstyrelsens vägnar:
ANNIKA BILLSTRÖM

Erik Nilsson

Anette Otteborn

ÄRENDET

Från och med detta läsår är Frans Schartaus vuxengymnasium inte längre ett vanligt vuxengymnasium i och med att man enbart organiserar KY-utbildningar. Skolan har därför föreslagit att skolenheten och skolbyggnaden ska byta namn till Frans Schartaus Handelsinstitut.

Namnfrågan vad gäller Frans Schartaus vuxengymnasium och Frans Schartaus gymnasium är lätt förvirrande. Skolenheten Frans Schartaus vuxengymnasium är belägen i skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium och skolenheten Frans Schartaus gymnasium finns i skolbyggnaden Skanstulls gymnasium. Risken är stor att t.ex. ett utryckningsfordon skulle kunna köra fel.

Fastighetsägaren, SISAB, Stockholms Borgerskap och Stockholms Grosshandlarsociteten, tidigare ägare, har godkänt namnbytet. Stockholms Grosshandlarsociteten skänkte 1952 skolbyggnaden till staden som bl.a. åtog sig att i skolans namn som underrubrik använda benämningen ”Frans Schartaus handelsinstitut”.

Utbildningsnämnden beslutade 20 oktober 2005 att skolenheten fr.o.m. 2005-10-21 byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut samt hemställa hos kommunfullmäktige om beslut att skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium, fastigheten Stammen 34, Södermalm, fr.o.m. 2006-07-01 byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut.

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 27 september 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Genom att låta skolenheten Frans Schartaus vuxengymnasium byta namn till Frans Schartaus Handelsinstitut speglas dagens verksamhet vid skolan bättre. Genom att låta skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium byta namn till Frans Schartaus Handelsinstitut minskas förväxlingsrisken mellan de två skolorna på Södermalm samtidigt som skolenhet och skolbyggnad erhåller ett enhetligt namn.

Förvaltningen föreslår därför att utbildningsnämnden beslutar att skolenheten Frans Schartaus vuxengymnasium fr.o.m. 2005-10-21 byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut. Förvaltningen föreslår vidare att utbildningsnämnden hos kommunfullmäktige hemställer om beslut att skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium, fastigheten Stammen 34, Södermalm, fr.o.m. 2006-07-01 byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut.

Förvaltningen föreslår att nämnden omedelbart justerar ärendet med hänsyn till skolans kommande informationskampanj.

REMISSER

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret och stadsbyggnadsnämnden.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 19 december 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontorets är positiv till att skolbyggnaden Frans Schartaus gymnasium byter namn till Frans Schartaus Handelsinstitut. Detta med beaktande av att eliminera den stora förväxlingsrisk som finns mellan de två skolorna på Södermalm samt att både skolenhet och skolbyggnad erhåller ett enhetligt namn.

Berörda intressenter har inget att invända mot namnbytet. Stadsledningskontorets uppfattning är att det nya namnet bättre relaterar till det åtagande som staden förband sig till i samband med att staden övertog skolbyggnaden från förre ägaren, Stockholms Grosshandlarsociteteten. Även det att skolan numera organiserar KY-utbildningar speglar det nya namnet på ett bättre sätt dagens verksamhet.

Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 8 december 2005 att som var på remissen överlämna och återopå stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande.

Stadsbyggnadskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 november 2005 har i huvudsak följande lydelse.

Namnberedningen har 2002-01-21 och 2005-10-25 behandlat frågan med anledning av skrivelser från utbildningsförvaltningen. Namnberedningen stöder förslaget till namnbyte eftersom namnet Frans Schartaus Handelsinstitut är ett namn med anor som också bättre fångar den faktiska verksamheten.